
公告编号：2022-017 

证券代码：430560                证券简称：西部泰力                      主办券商：万联证券 

 

 成都西部泰力智能设备股份有限公司                 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

一、更正概述 

本年度发现以前计提的安全生产费未结转至营业成本，根据财政部《企业

会计准则第28号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、全国中小企业股

份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

则》等相关规定及要求，公司对 2019 年度、2020 年度的会计差错进行更正。 

 

二、表决和审议情况 

本议案经公司第三次董事会第十四次会议决议和第三届监事会第六次会

议决议表决通过，尚需提交 2021 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：公司此次对前期会计差错的调整更正，能够更加客观地

反映实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理也符合《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让

系统有限责任公司相关要求和相关规定。董事会关于该差错更正的审议和表决

程序符合法律法规及规范性文件等相关制度的要求。本次对前期会计差错的更

正不存在损害公司及股东利益的情况，不涉及业绩承诺、超额分配利润等事项，

不影响相关年度股票风险警示状态。公司董事会同意对前期会计差错进行更正

及对前年度的财务报表相关项目数据进行追溯调整。 



公告编号：2022-017 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中汇会计事务所（特殊普通合伙）就公司前述会计差错更正事项出具了

《2021 年度重要前期差错更正的专项说明》，符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司信息披露规则》（股转系统公告[2021]1007 号）的相关规定，具体内容详

见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上

披露的《2021 年度重要前期差错更正的专项说明》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及财务报表列示项目调整系根据

会计准则相关规定所作的合理修订和调整，前述事宜能够客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果；相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等

规定，不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意对前期会计差错进行更

正及对以前年度的财务报表相关数据进行追溯调整。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本年度发现以前年度计提的在生产成本核算的安全生产费未按要求结转

至营业成本。本年度在编制本财务报表时，已采用追溯重述法对该项差错进行

了更正。更正后调减 2020 年末存货 1,050,157.26 元，调增 2020 年营业成本

580,177.45 元，调减 2020 年净利润 580,177.45 元，调减 2020 年末未分配利润

945,141.53 元，调减 2020 年末盈余公积 105,015.73 元。 

更正后调减 2019年末存货 469,979.81元，调增 2019年营业成本 469,979.81

元，调减 2019 年净利润 469,979.81 元，调减 2019 年末未分配利润 422,981.83

元，调减 2019 年末盈余公积 46,997.98 元。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 



公告编号：2022-017 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 203,121,497.19 -1,050,157.26 202,071,339.93 0.52% 

负债合计 86,008,742.69 0.00 86,008,742.69 0.00% 

未分配利润 44,673,677.44 -945,141.53 43,728,535.91 2.12% 

归属于母公司所有

者权益合计 
117,112,754.50 -1,050,157.26 116,062,597.24 0.90% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 117,112,754.50 -1,050,157.26 116,062,597.24 0.90% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
8.54% -0.46% 8.08% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
10.61% -0.45% 10.16% - 

营业收入 84,177,668.32 - 84,177,668.32 - 

净利润 9,566,188.16 -580,177.45 8,986,010.71 6.06% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前） 

9,566,188.16 -580,177.45 8,986,010.71 6.06% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

11,883,533.21 -580,177.45 11,303,355.76 4.88% 

少数股东损益 - - - - 

项目 
2019年 12 月 31日和 2019年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 152,028,957.20 -469,979.81 151,558,977.39 0.31% 

负债合计 45,102,880.09 0.00 45,102,880.09 - 

未分配利润 36,025,849.56 -422,981.83 35,602,867.73 1.17% 

归属于母公司所有 106,926,077.11 -469,979.81 106,456,097.30 0.44% 



公告编号：2022-017 

者权益合计 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 106,926,077.11 -469,979.81 106,456,097.30 0.44% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
10.99% -1.07% 10.52% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
10.36% 0.2% 9.89% - 

营业收入 84,676,021.78 0.00 84,676,021.78 - 

净利润 11,086,326.53 -469,979.81 10,616,346.72 4.24% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

11,086,326.53 -469,979.81 10,616,346.72 4.24% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

10,446,541.08 -469,979.81 9,976,561.27 4.50% 

少数股东损益 - - - - 

 

七、备查文件目录 

《成都西部泰力智能设备股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》； 

《成都西部泰力智能设备股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》； 

《成都西部泰力智能设备股份有限公司 2021 年度重要前期差错更正的专项说

明》。 

 

 

 

 

 成都西部泰力智能设备股份有限公司                  

董事会  

2022 年 4 月 28 日  



公告编号：2022-017 

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

